
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO AFFARI FINANZIARI 

 

Registro Settore n. 103 del 12/11/2024 

 

Oggetto: Abbonamento a n. 3 seminari 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

PREMESSO che questo Ente è socio A.R.D.E.L. Sici l ia (Associazione 
Nazionale Ragionieri degli  Enti Locali);  

CHE lo scopo principale dell’Associazione è quello di supportare gli Enti Locali 
nel delicato settore della materia finanziaria, mediante la formazione e 
l’aggiornamento degli addetti ai servizi, per offrire una competenza più qualificata 
al servizio delle rispettive Amministrazioni;  

CHE l’A.R.D.E.L. Sicilia, per venire incontro alle esigenze delle Amministrazioni 
propone un abbonamento per tre seminari, a cui potranno partecipare n. 3 
rappresentanti dell’Ente per ciascun corso;  

VISTO che il costo complessivo dell’abbonamento è di € 800,00;  

CHE l’Ente ha l’obbligo della formazione del personale;  

DATA la valenza dei relatori ed il costo modico dell’abbonamento, si ritiene 
conveniente per l’Ente procedere all’abbonamento di che trattasi;  

VISTI gli allegati pareri; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 
 
 

PROPONE 

 

Per le motivazioni indicate nella premessa del presente provvedimento che qui si 
intendono riportate: 

1. Di procedere all’abbonamento con l’A.R.D.E.l. Sicilia, Piazza Bellipanni 900145 

Cefalù (PA) – RIVA 04454810823, per tre seminari di studio per numero tre 

partecipanti a seminario. 

2. di impegnare la spesa di € 800,00 al codice 01-01-1-103/36. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Rag. Maria Scarnà 

Firmato digitalmente 



 

======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO AFFARI FINANZIARI: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LAROSA MARIA 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione;  

VISTO il D.Lgs n°267/2000 e la L.R. n°30/2000;  

VISTO il D.Lgs n° 118/2011;  

RICONOSCIUTA la propria competenza;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare l’allegata proposta di determinazione.  

2) di dare atto che il presente provvedimento avrà valore legale a seguito della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LAROSA MARIA 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


